
 

USNESENÍ 
 

z 7. schůze Rady města Olomouce, konané dne 17. 12. 2018 
 
Poznámka: 
- zveřejněna je upravená verze Usnesení z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (GDPR); 
- do úplné verze Usnesení mohou občané města Olomouce v případě potřeby nahlédnout na 
organizačním oddělení (1. patro radnice, dveře č. 12) 
 
 

 

1 Bytové záležitosti 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření nájemních smluv na městské byty: 

a) Holická 51, Olomouc, č.b. 9, o velikosti 2+kk s XXXXXdle důvodové zprávy bod 1a) 

b) Holická 51, Olomouc, č.b. 23, o velikosti 2+kk s XXXXX dle důvodové zprávy bod 1b) 

c) Jiráskova 10A, Olomouc, č.b. 10, o velikosti 2+1 s XXXXX dle důvodové zprávy bod 2a) 

d) Černá cesta 21, Olomouc, č.b. 4, o velikosti 2+1 se XXXXX dle důvodové zprávy bod 2b) 

e) Černá cesta 19, Olomouc, č.b. 11, o velikosti 1+1 s XXXXX dle důvodové zprávy bod 2c) 

f) Synkova 8, Olomouc, č.b. 25, o velikosti 1+kk s XXXXX dle důvodové zprávy bod 2d) 

g) tř. Kosmonautů 16, Olomouc, č.b. 20, o velikosti 3+1 s XXXXX dle důvodové zprávy bod 
2e) 

 

3. ukládá 
odpovědět petentům do 20. 12. 2018 dle diskuse v RMO 

T: 14. 1. 2019 
O: Pelikán Matouš, Mgr., náměstek primátora 
 

4. revokuje 
usnesení Rady města Olomouce ze dne 10.12.2018 ve věci neprodloužení nájemní smlouvy 
XXXXX, Topolová 2, Olomouc 

 

5. schvaluje 
prodloužení nájemní smlouvy na 3 měsíce: 

XXXXX, Topolová 2, Olomouc 

 

Předložil: Pelikán Matouš, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 1. 
 



 2 

 

2 Rozpočtové změny roku 2018 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu týkající se rozpočtových změn roku 2018 

 

2. schvaluje 
rozpočtové změny roku 2018 dle důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
seznámit Zastupitelstvo města Olomouce se schválenými rozpočtovými změnami roku 2018 
dle důvodové zprávy 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Kolářová Eva, náměstkyně primátora 
 

Předložil: Kolářová Eva, náměstkyně primátora 
Bod programu: 2. 
 

 

3 Dodatek č. 2 ke smlouvě s TSMO, a.s. 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
Dodatek č. 2 ke smlouvě s TSMO, a.s. dle předložené důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
podepsat Dodatek č. 2 ke smlouvě s TSMO, a.s. (T: prosinec 2018) 

T: 14. 1. 2019 
O: Major Martin, JUDr., MBA, náměstek primátora 
 

4. ukládá 
předložit v průběhu měsíce června 2019 čerpání položky k pokrytí nákladů provozovny 
VO+SSZ 

T: červen 2019 
O: vedoucí odboru dopravy a územního rozvoje 
 

5. ukládá 
odboru strategie a řízení provést analýzu jednotkových cen v rozsahu dodatku č. 2               
ke Smlouvě k zabezpečení veřejně prospěšných služeb ve městě Olomouci 

T: červen 2019 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 

Předložil: Major Martin, JUDr., MBA, náměstek primátora 
Bod programu: 3. 
 

 
 



 3 

4 Dodatek č. 21 ke smlouvě s dopravcem DPMO, a.s. 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
Dodatek č. 21 ke smlouvě s dopravcem DPMO, a.s. dle předložené důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
podepsat Dodatek č. 21 ke smlouvě s dopravcem DPMO, a.s. (T: prosinec 2018) 

T: 14. 1. 2019 
O: Major Martin, JUDr., MBA, náměstek primátora 
 

Předložil: Major Martin, JUDr., MBA, náměstek primátora 
Bod programu: 4. 
 

 

5 Karty typu D 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
přidělení karet typu D dle upravené důvodové zprávy 

 

Předložil: Major Martin, JUDr., MBA, náměstek primátora 
Bod programu: 5. 
 

 

6 Označení vlastníka 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
přidělení označení dle upravené důvodové zprávy 

 

Předložil: Major Martin, JUDr., MBA, náměstek primátora 
Bod programu: 6. 
 

 

7 Povolení výjimky - pěší zóna 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

 



 4 

2. souhlasí 
s povolením výjimky dle upravené přílohy důvodové zprávy 

 

Předložil: Major Martin, JUDr., MBA, náměstek primátora 
Bod programu: 7. 
 

 

8 Dodatek platového předpisu pro stanovení platů ředitelů PO - 
škol 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
Dodatek č. 2 Předpisu o stanovení platů, příplatků a odměňování ředitelů základních škol a 
mateřských škol, jejichž zřizovatelem je statutární město Olomouc, dle přílohy důvodové 
zprávy 

 

3. ukládá 
informovat ředitele škol o přijatém usnesení 

T: 14. 1. 2019 
O: vedoucí odboru školství 
 

Předložil: Konečný Karel, doc., PhDr., CSc., náměstek primátora 
Bod programu: 8. 
 

 

9 Provedení mimořádné veřejnosprávní kontroly 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. ukládá 
provést mimořádnou veřejnosprávní kontrolu dle důvodové zprávy 

T: 18. 2. 2019 
O: vedoucí odboru interního auditu a kontroly 
 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 9. 
 

 

10 Žádost SK UP Olomouc - plavecký stadion 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 
 

2. souhlasí 
s prodloužením smlouvy o bezplatném užívání PSO do 31.12.2019 dle důvodové zprávy 
 



 5 

3. souhlasí 
s navýšením počtu hodin bezplatného užívání PSO dle důvodové zprávy 
 

4. ukládá 
podepsat dodatek č. 5 ke smlouvě o bezplatném užívání PSO dle přílohy č. 3 důvodové 
zprávy 
T: 14. 1. 2019 
O: Záleská Markéta, Mgr., náměstkyně primátora 
 

5. ukládá 
vedoucí odboru cestovního ruchu a sportu informovat o usnesení RMO vedení společnosti 
Olterm&TD Olomouc, a.s. (správce plaveckého stadionu) 

T: 14. 1. 2019 
O: vedoucí odboru cestovního ruchu a sportu 
 

Předložil: Záleská Markéta, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 10. 
 

 

11 VZ „Ulice 1. máje – rekonstrukce tramvajové tratě, komunikace 
a inženýrských sítí II.“ – jistota 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. ukládá 
postupovat dle důvodové zprávy 

T: 14. 1. 2019 
O: Major Martin, JUDr., MBA, náměstek primátora 
 

Předložil: Major Martin, JUDr., MBA, náměstek primátora 
Bod programu: 11. 
 

 

12 Centrální informační systém MMOl, II. etapa – odvod, opravný 
prostředek 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. ukládá 
postupovat dle důvodové zprávy 

T: 14. 1. 2019 
O: Major Martin, JUDr., MBA, náměstek primátora 
 

Předložil: Major Martin, JUDr., MBA, náměstek primátora 
Bod programu: 12. 
 

 
 



 6 

13 Příprava převzetí Androva stadionu 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
formou dodatku č.1 k nájemní smlouvě ze dne 3. 10. 2018 posunutí účinnosti uvedené 
smlouvy od 1. 2. 2019 dle důvodové zprávy 

 

3. zmocňuje 
Mgr. Markétu Záleskou, náměstkyni primátora, k podpisu dodatku č.1 k nájemní smlouvě v 
termínu do 28. 12. 2018 

 

Předložil: Major Martin, JUDr., MBA, náměstek primátora 
Bod programu: 13. 
 

 

14 Smlouva o obstarání správy nemovitostí 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. schvaluje 
uzavření dodatku č. 7 ke Smlouvě o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a 
povinností vlastníka ze dne 10. 4. 2002 ve znění dodatků č. 1 až č. 6 dle důvodové zprávy. 

 

Předložil: Pelikán Matouš, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 14. 
 

 

15 KMČ - jmenování předsedy 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. jmenuje 
do funkce předsedy KMČ č. 6 Chválkovice pana Davida Štěpánka 

 

Předložil: Hekela Pavel, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 15. 
 

 

16 Výběrové řízení na ředitele Výstaviště Flora Olomouc, a.s. 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
informace o průběhu výběrového řízení na obsazení pozice ředitele Výstaviště Flora 
Olomouc, a.s. 

 

2. souhlasí 
s navrženým postupem dle důvodové zprávy 



 7 

3. doporučuje 
představenstvu společnosti postupovat dle důvodové zprávy 

 

Předložil: Holpuch Jan, RNDr., Ph.D., člen rady města 
Bod programu: 16. 
 

 

17 Technické služby města Olomouce, a.s. - rozhodnutí jediného 
akcionáře při výkonu působnosti valné hromady 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. odvolává 
ke dni 31. 12. 2018 z funkce člena představenstva: 

1. Bc. Miroslav Petřík, XXXXX 

2. Ing. Miloslav Strýček, XXXXX 

3. Miroslav Behro, XXXXX 

4. Ing. Jiří Rozbořil, XXXXX 

5. MUDr. Pavel Hejtmánek, XXXXX 

6. Mgr. Marta Vláčilová, XXXXX 

7. Mgr. Milan Feranec, XXXXX 

 

2. volí 
ke dni 1. 1. 2019 do funkce člena představenstva: 

1. Mgr. Miloslav Tichý, XXXXX 

2. Vladimír Prášil, XXXXX 

3. Mgr. Milan Feranec, XXXXX 

4. Ing. Bc. Rostislav Hainc, XXXXX 

5. JUDr. Robert Runták, XXXXX 

6. JUDr. Martin Major, MBA, XXXXX 

7. Eva Kolářová, DipMgmt, XXXXX 

 

3. odvolává 
ke dni 31. 12. 2018 z funkce člena dozorčí rady: 

1. Mgr. Ing. Petr Konečný, XXXXX 

2. Mgr. Yvona Kubjátová, XXXXX 

 

4. volí 
ke dni 1. 1. 2019 do funkce člena dozorčí rady: 

1. Ing. arch. Pavel Grasse, XXXXX 

2. Mgr. Pavel Hekela, XXXXX 

 

5. ukládá 
primátorovi města vydat rozhodnutí jediného akcionáře 

T: ihned 
O: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 



 8 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 17. 
 

 

18 Dopravní podnik města Olomouce, a.s. - rozhodnutí jediného 
akcionáře při výkonu působnosti valné hromady 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. odvolává 
ke dni 31. 12. 2018 z funkce člena představenstva: 

1. Ing. Jiří Kropáč, XXXXX 

2. Ladislav Stejskal, XXXXX 

3. Ivana Plíhalová, XXXXX 

4. Ing. František Mikeš, XXXXX 

5. Ing. Karel Šimša, XXXXX 

6. MUDr. Michael Fischer, XXXXX 

7. Bc. Jakub Nepejchal, XXXXX 

 

2. volí 
ke dni 1. 1. 2019 do funkce člena představenstva: 

1. Jaromír Lošťák, XXXXX 

2. Bc. Josef Kaštil, XXXXX 

3. Jaroslav Krátký, XXXXX 

4. Ladislav Stejskal, XXXXX 

5. Ing. Otakar Bačák, XXXXX 

6. doc. PhDr. Karel Konečný, CSc., XXXXX 

7. JUDr. Martin Major, MBA, XXXXX 

 

3. odvolává 
ke dni 31. 12. 2018 z funkce člena dozorčí rady: 

1. Radim Schubert, XXXXX 

2. Jaromír Lošťák, XXXXX 

 

4. volí 
ke dni 1. 1. 2019 do funkce člena dozorčí rady: 

1. Mgr. Marek Zelenka, LL.M., XXXXX 

2. Mgr. Matouš Pelikán, XXXXX 

 

5. ukládá 
primátorovi města vydat rozhodnutí jediného akcionáře 

T: ihned 
O: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 17.1. 
 



 9 

19 Správa nemovitostí Olomouc, a.s. - rozhodnutí jediného 
akcionáře při výkonu působnosti valné hromady 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. odvolává 
ke dni 31. 12. 2018 z funkce člena představenstva: 

1. Antonín Krček, XXXXX 

2. Ing. Anna Taclová, XXXXX 

3. PhDr. Marcela Hanáková, XXXXX 

4. Petr Čulík, XXXXX 

5. PhDr. Jana Kolomazníková, XXXXX 

6. Ing. Jaroslav Kuchař, XXXXX 

7. Petr Macek, XXXXX 

 

2. volí 
ke dni 1. 1. 2019 do funkce člena představenstva: 

1. Mgr. Ing. Bc. Tomáš Sýkora, XXXXX 

2. Václav Kryl, XXXXX 

3. PhDr. Marcela Hanáková, XXXXX 

4. RNDr. Ladislav Šnevajs, XXXXX 

5. Ivana Plíhalová, XXXXX 

6. Eva Kolářová, DipMgmt, XXXXX 

7. Mgr. Matouš Pelikán, XXXXX 

 

3. odvolává 
ke dni 31. 12. 2018 z funkce člena dozorčí rady: 

1. JUDr. Kamil Andree, XXXXX 

2. Richard Schwarz, XXXXX 

 

4. volí 
ke dni 1. 1. 2019 do funkce člena dozorčí rady: 

1. Ing. Jaromír Czmero, XXXXX 

2. Mgr. Markéta Záleská, XXXXX 

 

5. ukládá 
primátorovi města vydat rozhodnutí jediného akcionáře 

T: ihned 
O: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 17.2. 
 

 
 
 



 10 

20 Výstaviště Flora Olomouc, a.s. - rozhodnutí jediného akcionáře 
při výkonu působnosti valné hromady 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. odvolává 
ke dni 31. 12. 2018 z funkce člena představenstva: 

1. RNDr. Jan Holpuch, Ph.D., XXXXX 

2. Mgr. Eva Machová, XXXXX 

3. Mgr. Svatopluk Ščudlík, XXXXX 

4. Mgr. Miloslav Tichý, XXXXX 

5. Mgr. Martin Začal, XXXXX 

6. Ing. Miroslav Marek, XXXXX 

7. Ing. arch. Michal Giacintov, XXXXX 

 

2. volí 
ke dni 1. 1. 2019 do funkce člena představenstva: 

1. Ing. Stanislav Flek, XXXXX 

2. Ing. Monika Hryzbilová, XXXXX 

3. Magdaléna Vanečková, XXXXX 

4. RNDr. Jan Holpuch, Ph.D., XXXXX 

5. Ing. arch. Michal Giacintov, XXXXX 

6. Mgr. Miroslav Žbánek, MPA,XXXXX 

7. Mgr. Pavel Hekela, XXXXX 

 

3. odvolává 
ke dni 31. 12. 2018 z funkce člena dozorčí rady: 

1. Jitka Weiermüllerová, XXXXX 

2. Mgr. Isabela Pospíšilová, XXXXX 

 

4. volí 
ke dni 1. 1. 2019 do funkce člena dozorčí rady: 

1. Tomáš Svoboda, XXXXX 

2. Mgr. Markéta Záleská,XXXXX 

 

5. ukládá 
primátorovi města vydat rozhodnutí jediného akcionáře 

T: ihned 
O: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 17.3. 
 

 
 
 



 11 

21 Lesy města Olomouce, a.s. - rozhodnutí jediného akcionáře při 
výkonu působnosti valné hromady 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. odvolává 
ke dni 31. 12. 2018 z funkce člena představenstva: 

1. Ing. Petr Navrátil, Ph.D., XXXXX 

2. MUDr. Ivo Mareš, MBA, XXXXX 

3. Pavel Zatloukal, XXXXX 

4. Danuše Boková,XXXXX 

5. Mgr. Petr Kolář, XXXXX 

6. Eva Kolářová, XXXXX 

7. Mgr. Matouš Pelikán, XXXXX 

 

2. volí 
ke dni 1. 1. 2019 do funkce člena představenstva: 

1. MUDr. Ivo Mareš, MBA, XXXXX 

2. Mgr. Martin Přerovský, XXXXX 

3. MUDr. Milan Brázdil, XXXXX 

4. MUDr. Pavel Hejtmánek, XXXXX 

5. Ivana Kalodová, XXXXX 

6. Ing. Tomáš Hladík, XXXXX 

7. Mgr. Pavel Hekela, XXXXX 

 

3. odvolává 
ke dni 31. 12. 2018 z funkce člena dozorčí rady: 

1. Mgr. Radek Čapka, XXXXX 

2. Ivana Kalodová, XXXXX 

3. PhDr. Jiří Zima, XXXXX 

 

4. volí 
ke dni 1. 1. 2019 do funkce člena dozorčí rady: 

1. PhDr. Jiří Zima, XXXXX 

2. Eva Kolářová, DipMgmt, XXXXX 

3. Mgr. Miroslav Žbánek, MPA, XXXXX 

 

5. ukládá 
primátorovi města vydat rozhodnutí jediného akcionáře 

T: ihned 
O: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 17.4. 
 

 



 12 

22 AQUAPARK OLOMOUC, a.s. - rozhodnutí jediného akcionáře 
při výkonu působnosti valné hromady 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. odvolává 
ke dni 31. 12. 2018 z funkce člena představenstva: 

1. RNDr. Ivan Kosatík, XXXXX 

2. Ing. Dalibor Přikryl, XXXXX 

3. Mgr. Marek Mádr, XXXXX 

 

2. volí 
ke dni 1. 1. 2019 do funkce člena představenstva: 

1. Mgr. Ing. Petr Konečný, XXXXX 

2. Mgr. Radim Lindner, XXXXX 

3. Mgr. Zdeněk Černohouz, XXXXX 

 

3. odvolává 
ke dni 31. 12. 2018 z funkce člena dozorčí rady: 

1. Mgr. Ing. Petr Konečný, XXXXX 

2. Mgr. Radim Lindner, XXXXX 

 

4. volí 
ke dni 1. 1. 2019 do funkce člena dozorčí rady: 

1. MgA. Vojtěch Pospíšil, DiS., XXXXX 

2. Mgr. Svatopluk Binder, Ph.D., XXXXX 

3. PhDr. Radim Kašpar, MBA, XXXXX 

 

5. ukládá 
primátorovi města vydat rozhodnutí jediného akcionáře 

T: ihned 
O: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 17.5. 
 

 
 
 
 

 

 

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 
primátor města Olomouce 

JUDr. Martin Major, MBA 
1. náměstek primátora 

  

 


